
  ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση του χρον»¼ού δ»αστήματος εξαίρεσης 
των »δ»ωτ»¼ών φαρμα¼είων από τη δ»αδ»¼ασία 
ε¼¼αθάρ»σης, γ»α την παροχή φαρμά¼ων απο-
¼λε»στ»¼ά σε ασφαλ»σμένους του ΕΟΠΥΥ, σύμφω-
να με την παρ.  1 του άρθρου ογδοη¼οστού του
ν. 4812/2021 (Α’ 110).

2 Έγ¼ρ»ση της υπ’ αρ. 115/2021 απόφασης του Περ»-
φερε»α¼ού Συμβουλίου της Περ»φέρε»ας Κρήτης η 
οποία αφορά στην παράταση »σχύος των προσω-
ρ»νών-εργοταξ»α¼ών ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων 
γ»α την ε¼τέλεση του έργου «Κατασ¼ευή αν»σόπε-
δου ¼όμβου ¼α» παρά¼αμψης Αρ¼αλοχωρίου», με 
ε¼τροπή της ¼υ¼λοφορίας της επαρχ»α¼ής οδού 
Ηρα¼λείου-Β»άννου στο τμήμα από Αρ¼αλοχώρ» 
έως τη δ»ασταύρωση προς Μουσούτα μέσω της 
περ»φερε»α¼ής οδού Αρ¼αλοχωρίου, αναδόχου 
«ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» υπό την επίβλεψη της Δ»εύθυνσης 
Τεχν»¼ών Υπηρεσ»ών Περ»φέρε»ας Κρήτης, η λήψη 
των οποίων είχε εγ¼ρ»θεί με την υπ’ αρ. 142/2020 
απόφαση του Περ»φερε»α¼ού Συμβουλίου της Πε-
ρ»φέρε»ας Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 12565 (1)

Παράταση του χρον»¼ού δ»αστήματος εξαίρεσης 

των »δ»ωτ»¼ών φαρμα¼είων από τη δ»αδ»¼ασία 

ε¼¼αθάρ»σης, γ»α την παροχή φαρμά¼ων απο-

¼λε»στ»¼ά σε ασφαλ»σμένους του ΕΟΠΥΥ, σύμφω-

να με την παρ. 1 του άρθρου ογδοη¼οστού του

ν. 4812/2021 (Α’ 110). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου ογδοη¼οστού του ν. 4812/ 

2021 «Κύρωση της από 24.3.2021 τροποποίησης της 

από 3.2.2020 επ»μέρους Σύμβασης Δωρεάς γ»α το Έργο 

I [Παράρτημα 5 του ν. 4564/2018] ¼α» της από 13.5.2021 

τροποποίησης της από 6.9.2018 σύμβασης δωρεάς με-

ταξύ του Ιδρύματος «Κο»νωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. 

Ν»άρχος» ¼α» του Ελλην»¼ού Δημοσίου γ»α την ενίσχυση 

¼α» αναβάθμ»ση των υποδομών στον τομέα της υγείας 

¼α» των Παραρτημάτων της, ρυθμίσε»ς γ»α την αντ»μετώ-

π»ση της πανδημίας του ¼ορωνοϊού COVID-19 ¼α» άλλες 

δ»ατάξε»ς» (Α’ 110).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1282

13159

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.22 11:01:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13160 Τεύχος B’ 1282/18.03.2022

2. Την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 «Χωρ»-

¼ός σχεδ»ασμός - Β»ώσ»μη ανάπτυξη ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 

(Α’ 241).

3. Τον ν. 3918/2011 «Δ»αρθρωτ»¼ές αλλαγές στο σύ-

στημα υγείας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 31).

4. Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμ»ο Εθν»¼ό Δί¼τυο 

Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σ¼οπού ΕΟΠΥΥ ¼α» άλλες λο»πές 

δ»ατάξε»ς» (Α’ 38).

5. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυβέρ-

νηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργαν»σμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’ 148).

7. Το π.δ. 68/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τρ»ας Υπουργού ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Το άρθρο 2 του π.δ. 63/2020 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργη-

ση Γεν»¼ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών, μεταφορά αρμοδ»-

οτήτων μεταξύ Γεν»¼ών Γραμματέων» (Α’ 156).

9. Την υπό στο»χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1.11.2018 ¼ο»νή 

απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών 

¼α» Υγείας «Τροποποίηση ¼α» αντ»¼ατάσταση της υπό 

στο»χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19.6.2018 (Β’  2315) ¼ο»νής 

υπουργ»¼ής απόφασης, με περ»εχόμενο «Εν»αίος Κανο-

ν»σμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθν»¼ού Οργαν»σμού 

Παροχών Υπηρεσ»ών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)» (Β’ 4898).

10. Την υπό στο»χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 79882/29-12-2021 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Παράταση του χρον»¼ού 

δ»αστήματος εξαίρεσης των »δ»ωτ»¼ών φαρμα¼είων από 

τη δ»αδ»¼ασία ε¼¼αθάρ»σης, γ»α την παροχή φαρμά¼ων 

απο¼λε»στ»¼ά σε ασφαλ»σμένους του ΕΟΠΥΥ, σύμφωνα 

με την παρ. 1 του άρθρου ογδοη¼οστού του ν. 4812/2021 

(Α’ 110)» (Β’ 6325).

11. Την υπ’ αρ. 39 απόφαση της 818ης/17-02-2022 συ-

νεδρίασης του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 

η οποία δ»αβ»βάστη¼ε με το υπό στο»χεία ΔΒ4Ζ/Γ24/3/

ο»¼.5291/01-03-2022 έγγραφο της Δ»εύθυνσης Φαρμά-

¼ου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

12. Την υπό στο»χεία Β2β/Γ.Π. ο»¼. 13166/03-03-2022 

ε»σήγηση της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρε-

σ»ών του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την περ. ε της 

παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με την 

οποία από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν 

προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ»σμού του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ούτε σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, 

αποφασίζουμε:

Την παράταση του χρον»¼ού δ»αστήματος εξαίρεσης 

των »δ»ωτ»¼ών φαρμα¼είων από τη δ»αδ»¼ασία της ε¼¼α-

θάρ»σης, ¼ατά παρέ¼¼λ»ση των γεν»¼ών ¼α» ε»δ»¼ών δ»α-

τάξεων, απο¼λε»στ»¼ά γ»α την παροχή φαρμά¼ων προς 

ασφαλ»σμένους του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. έως ¼α» την 31η.05.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός

ΑΘΑ ΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

      Αρ»θμ. 4294/21 (2)

Έγ¼ρ»ση της υπ’ αρ. 115/2021 απόφασης του Πε-
ρ»φερε»α¼ού Συμβουλίου της Περ»φέρε»ας Κρή-
της η οποία αφορά στην παράταση »σχύος των 
προσωρ»νών- εργοταξ»α¼ών ¼υ¼λοφορ»α¼ών 
ρυθμίσεων γ»α την ε¼τέλεση του έργου «Κατα-
σ¼ευή αν»σόπεδου ¼όμβου ¼α» παρά¼αμψης 
Αρ¼αλοχωρίου», με ε¼τροπή της ¼υ¼λοφορίας 
της επαρχ»α¼ής οδού Ηρα¼λείου-Β»άννου στο 
τμήμα από Αρ¼αλοχώρ» έως τη δ»ασταύρωση 
προς Μουσούτα μέσω της περ»φερε»α¼ής οδού 
Αρ¼αλοχωρίου, αναδόχου «ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» υπό 
την επίβλεψη της Δ»εύθυνσης Τεχν»¼ών Υπηρε-
σ»ών Περ»φέρε»ας Κρήτης, η λήψη των οποίων 
είχε εγ¼ρ»θεί με την υπ’ αρ. 142/2020 απόφαση 
του Περ»φερε»α¼ού Συμβουλίου της Περ»φέρε»-
ας Κρήτης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδ»¼α Οδ»¼ής Κυ-

¼λοφορίας» (Α΄ 57), όπως έχε» τροποπο»ηθεί ¼α» »σχύε», 
¼α» ε»δ»¼ά το άρθρο 52 αυτού ¼αθώς ¼α» το άρθρο 109 
αυτού.

2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσε»ς θεμάτων μεταφορών 
τηλεπ»¼ο»νων»ών ¼α» δημοσίων έργων ¼α» άλλες δ»ατά-
ξε»ς» (Α΄ 261) ¼α» ε»δ»¼ότερα την παρ. 9 του άρθρου 48 
αυτού.

3. Την υπό στο»χεία ΔΙΠΑΔ/ο»¼./502/2003 υπουργ»¼ή 
απόφαση «Έγ¼ρ»ση Τεχν»¼ής προδ»αγραφής σήμανσης 
ε¼τελούμενων οδ»¼ών έργων εντός ¼α» ε¼τός ¼ατο»¼ημέ-
νων περ»οχών ως ελάχ»στα όρ»α» (Β΄ 946), όπως τροπο-
πο»ήθη¼ε με την υπό στο»χεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουρ-
γ»¼ή απόφαση «Έγ¼ρ»ση Προδ»αγραφών ¼α» Οδηγ»ών 
Σήμανσης Ε¼τελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

4. Την υπό στο»χεία ΔΟΥ/ο»¼. 220/15-01-2015 εγ¼ύ¼λ»ο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Δ»εύθυνσης Οδ»¼ών Έργων της 
Γεν»¼ής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών ¼α» Δ»¼τύων «Μέτρα ρύθμ»σης της ¼υ-
¼λοφορίας γ»α την ε¼τέλεση έργων στο οδ»¼ό δί¼τυο της 
χώρας - Εφαρμογή των δ»ατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

5. Το υπό στο»χεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Δ»εύθυνσης Οδ»¼ών Υποδομών 
(Δ13) της Γεν»¼ής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών ¼α» Μεταφορών αναφορ»¼ά με μέτρα 
ρύθμ»σης της ¼υ¼λοφορίας (ν. 2629/1999 - ΚΟΚ).

6. Το υπό στο»χεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Δ»εύθυνσης Οδ»¼ών Υποδομών 

της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Συγ¼ο»νων»α¼ών Υποδομών του 

Υπουργείου Ο»¼ονομίας, Υποδομών Ναυτ»λίας ¼α» Του-

ρ»σμού «Εφαρμογή των δ»ατάξεων του άρθρου 52 του 

ν. 2696/1999 με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπ’ αρ. 1136/26-05-2015 έγγραφο της Δ»εύθυν-

σης Τεχν»¼ού Ελέγχου της Α.Δ.Κ. προς την Δ»εύθυνση 

Οδ»¼ών Υποδομών της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Συγ¼ο»νω-

ν»α¼ών Υποδομών του Υπουργείου Ο»¼ονομίας, Υπο-

δομών Ναυτ»λίας ¼α» Τουρ»σμού «Δ»ευ¼ρ»νίσε»ς σχετ»¼ά 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13161Τεύχος B’ 1282/18.03.2022

με αρμοδ»ότητα της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης γ»α 
έγ¼ρ»ση ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων γ»α την ε¼τέλεση 
έργων ολ»γόχρονης δ»άρ¼ε»ας».

8. Το υπό στο»χεία ΔΟΥ/2624Φ-255/29-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ’ της Δ»εύθυνσης Οδ»¼ών Υποδομών 
της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Συγ¼ο»νων»α¼ών Υποδομών του 
Υπουργείου Ο»¼ονομίας, Υποδομών Ναυτ»λίας ¼α» Τουρ»-
σμού «Περί έγ¼ρ»σης ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων γ»α την 
ε¼τέλεση έργων ολ»γόχρονης δ»άρ¼ε»ας», σε απάντηση 
του παραπάνω σχετ»¼ού εγγράφου.

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί-
¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα 
Καλλ»¼ράτης» (Α΄ 87).

10. Το π.δ. 136/2010 «Οργαν»σμός της Απο¼εντρωμέ-
νης Δ»οί¼ησης Κρήτης» (Α΄ 229).

11. Το π.δ. 149/2010 «Οργαν»σμός της Περ»φέρε»ας 
Κρήτης» (Α΄ 242).

12. Τον ν. 4325/2015 «Ε¼δημο¼ρατ»σμός της Δ»οί¼η-
σης - Καταπολέμηση Γραφε»ο¼ρατίας ¼α» Ηλε¼τρον»¼ή 
Δ»α¼υβέρνηση. Απο¼ατάσταση αδ»¼»ών ¼α» άλλες δ»α-
τάξε»ς» (Α΄ 47) ¼α» συγ¼ε¼ρ»μένα την παρ. 1 του άρθρου 
28 αυτού, με την οποία ¼αταργείτα» η δ»άταξη της παρ. 2 
του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ¼α» σε ¼άθε Απο-
¼εντρωμένη Δ»οί¼ηση συν»στάτα» θέση προϊσταμένου, 
που φέρε» τον τίτλο «Συντον»στής Απο¼εντρωμένης Δ»-
οί¼ησης», ¼α» το άρθρο 28Α, όπως αυτό προστέθη¼ε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

13. Την υπ’ αρ. 14026/2017 υπουργ»¼ή απόφαση «Δ»-
ορ»σμός της Μαρίας Κοζυρά¼η του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστρ»ας της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

14. Την υπό στο»χεία ο»¼. 8165/2017 απόφαση της 
Συντονίστρ»ας Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης 
«Ανάθεση άσ¼ησης αρμοδ»οτήτων σε οργαν»¼ές μονά-
δες της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης ¼α» παροχή 
εξουσ»οδότησης υπογραφής με <Με εντολή Συντον»στή= 
(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων ¼α» άλλων πράξεων, 
στους Προϊστάμενους των οργαν»¼ών μονάδων της 
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης» (Β΄ 2247), όπως 
τροποπο»ήθη¼ε με την υπ’ αρ. 682/17-01-2019 απόφαση 
(Β΄ 288).

15. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση Συντονίστρ»ας Απο¼εντρωμένης Δ»οί-
¼ησης Κρήτης γ»α την «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της 
Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης, ΧΩ.ΠΕ.Π».

16. Την υπ’ αρ. 142/2020 απόφαση του Περ»φερε»α¼ού 
Συμβουλίου της Περ»φέρε»ας Κρήτης με την οποία εγ¼ρί-
θη¼ε η λήψη προσωρ»νών ¼υ¼λοφορ»α¼ών - εργοταξ»α-
¼ών ρυθμίσεων γ»α την ε¼τέλεση του έργου του θέματος.

17. Την υπ’ αρ. 427/16-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΠΚ8ΟΡ1Θ-ΣΔΠ, 
Β΄ 910) απόφαση έγ¼ρ»σης της υπ’ αρ. 142/2020 απόφα-
σης του Περ»φερε»α¼ού Συμβουλίου της Περ»φέρε»ας 
Κρήτης.

18. Το υπ’ αρ. 10105/12-11-2021 έγγραφο της Δ»εύθυν-
σης Δ»οί¼ησης της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης, 
με το οποίο δ»αβ»βάζετα» η υπ’ αρ. 115/2021 απόφαση 
του Περ»φερε»α¼ού Συμβουλίου της Περ»φέρε»ας Κρήτης 
με την οποία εγ¼ρίθη¼ε η παράταση »σχύος των προσω-
ρ»νών ¼υ¼λοφορ»α¼ών - εργοταξ»α¼ών ρυθμίσεων γ»α 
την ε¼τέλεση του έργου του θέματος, η λήψη των οποί-
ων είχε εγ¼ρ»θεί με την υπ’ αρ. 142/2020 απόφαση του 
Περ»φερε»α¼ού Συμβουλίου της Περ»φέρε»ας Κρήτης.

19. Την υπ’ αρ. 291531/04-10-2021 ε»σήγηση της Δ»-
εύθυνσης Τεχν»¼ών Έργων Περ»φέρε»ας Κρήτης, απο-
φασίζουμε:

Την έγ¼ρ»ση της υπ’ αρ. 115/2021 απόφασης του Περ»-
φερε»α¼ού Συμβουλίου της Περ»φέρε»ας Κρήτης η οποία 
αφορά στην παράταση »σχύος των προσωρ»νών- εργο-
ταξ»α¼ών ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων γ»α την ε¼τέλεση 
του έργου «Κατασ¼ευή αν»σόπεδου ¼όμβου ¼α» παρά-
¼αμψης Αρ¼αλοχωρίου», με ε¼τροπή της ¼υ¼λοφορίας 
της επαρχ»α¼ής οδού Ηρα¼λείου-Β»άννου στο τμήμα 
από Αρ¼αλοχώρ» έως τη δ»ασταύρωση προς Μουσούτα 
μέσω της περ»φερε»α¼ής οδού Αρ¼αλοχωρίου, αναδόχου 
«ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» υπό την επίβλεψη της Δ»εύθυνσης Τεχν»-
¼ών Υπηρεσ»ών Περ»φέρε»ας Κρήτης, η λήψη των οποί-
ων είχε εγ¼ρ»θεί με την υπ’ αρ. 142/2020 απόφαση του 
Περ»φερε»α¼ού Συμβουλίου της Περ»φέρε»ας Κρήτης. 
Ο» εν λόγω προσωρ»νές ¼υ¼λοφορ»α¼ές - εργοταξ»α¼ές 
ρυθμίσε»ς θα »σχύουν έως ¼α» την 31-05- 2022.

Κατά της παρούσας απόφασης επ»τρέπετα», σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφ»ο της παρ. 2 του άρθρου 1 του
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών ¼α» 
Μεταφορών, μέσα σε απο¼λε»στ»¼ή προθεσμία τρ»άντα 
(30) ημερών. Επίσης ¼ατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασ¼ηθεί προσφυγή στα Δ»ο»¼ητ»¼ά Δ»¼αστήρ»α ¼α» 
ενώπ»ον του Συμβουλίου της Επ»¼ρατείας.

Η »σχύς της παρούσας αρχίζε» από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηρά¼λε»ο, 4 Μαρτίου 2022

Με εντολή Συντον»στή
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης
Η Αναπληρώτρ»α Γεν»¼ή Δ»ευθύντρ»α ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13162 Τεύχος B’ 1282/18.03.2022

*02012821803220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


